
Uchwała Nr XII/57/2007 
Rady Gminy Olszówka 

z dnia 27 września 2007 roku  
 
w sprawie   zmian w budżecie gminy na 2007 rok. 
 
 Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm./, oraz art. 86 ust.1, art.173 i 184 ustawy 
z dnia 30.06. 2005  r. o finansach publicznych /Dz.U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 ze zm./ 
Rada Gminy Olszówka uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
 
W uchwale Nr VII/34/2007 Rady Gminy Olszówka z dnia 28.02.2007  r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2007 rok zmienionej: 

- Uchwałą Nr VIII/39/2007 Rady Gminy Olszówka z dnia 30.03.2007 r., 
- Zarządzeniem Nr 4/2007 Wójta Gminy Olszówka z dnia 17.04.2007 r., 
- Uchwałą Nr IX/45/2007 Rady Gminy Olszówka z dnia 20.04.2007 r., 
- Zarządzeniem Nr 5/2007 Wójta Gminy Olszówka z dnia 18.05.2007 r. 
- Uchwałą Nr X/50/2007 Rady Gminy Olszówka z dnia 19.06.2007 r. 
- Zarządzeniem Nr 6/2007 Wójta Gminy Olszówka z dnia 29.06.2007 r., 
- Uchwałą Nr XI/55/2007 Rady Gminy Olszówka z dnia 07.08.2007 r. 
- Zarządzeniem Nr 8/2007 Wójta Gminy Olszówka z dnia 31.08.2007 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. W § 1 uchwały pkt 1 kwotę dochodów gminy   -    9.082.003 zł 
      zastępuje się kwotą   -    9.110.775 zł 
     
  
2. W § 1 uchwały pkt 2 kwotę wydatków gminy    -   9.152.474 zł 
      zastępuje się kwotą    -   9.181.246 zł 
 
3. W § 2 uchwały zmniejsza się kwotę rezerwy ogólnej o kwotę  3.750 zł tj. do kwoty  
26.250 zł. 
 
4. Ustala się nowe brzmienie § 11 uchwały: 
 „§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu z tytułu zaciągniętych  kredytów i pożyczek w 
kwocie 500.000 zł, z tego na: 
1) kredyty i pożyczki krótkoterminowe na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu – 500.000 zł.” 
 
5. Dodaje się § 11a w następującym brzmieniu:  
„§ 11a. Ustala się łączną kwotę poręczeń udzielanych przez Wójta Gminy w roku 
budżetowym 2007 do wysokości 2.382 zł.”  
 
6. W załączniku Nr 1 do uchwały zwiększa  się dochody gminy o kwotę –  28.772 zł, 
w tym: 
 
 
       

 



 2 

Dz. Rozdział      §      Zmniejsza się         Zwiększa się 
600                20.000 
 60016   20.000 
  6260  20.000 
801    8.772 
 80101   8.772 
  2030  8.772 
 Razem   28.772 

 
 
 
7. W załączniku Nr 2 do uchwały zwiększa  się wydatki gminy o kwotę  -  28.772 zł, 
w tym: 
 
                       

Dział Rozdział §           Zmniejsza się   Zwiększa się 
 010                      17.000 
 01010                     17.000 
  4210                      7.000 
  4260                    10.000 
 600   12.000                   15.000 
 60016  12.000                   15.000 
  4300                    15.000 
  6050 12.000  
 750   7.366                     7.366 
 75023  3.000                     3.000 
  4350                      1.000 
   4410 3.000  
  4700                      2.000 
 75095  4.366                     4.366 
  4300 4.366  
  4430                      4.366 
801   46.690                   55.462 
 80101  37.585                   40.970 
  3020   2.406 
  4010                    23.221 
  4110  3.701 
  4120    494 
  4170 3.000  
  4210  8.748 
  4240 3.200  
  4260 2.500  
  4270 8.490  
  4280  2.400 
  4300 8.956  
  4350    449  
  4370   500  
  4410   700  

 



 3 

Dział Rozdział §           Zmniejsza się   Zwiększa się 
  4700 1.000  
  4740 4.790  
  4750 4.000  
 80103  2.055 5.776 
  3020     335 
  4010  4.369 
  4110     929 
  4120     143 
  4210 1.180  
  4240    875  
 80110  6.400 6.400 
  4170 1.500  
  4210  3.200 
  4280  1.200 
  4300  2.000 
  4350    400  
  4370 1.000  
  4410 1.000  
  4740 1.500  
  4750 1.000  
 80146    650    650 
  4300   650  
  4750     650 
 80195   1.666 
  4440  1.666 
 Razem              66.056                   94.828 

 
8. W załączniku Nr 4 do uchwały zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 12.000 zł, w 
tym: 
 
Dział Rozdział  § Nazwa zadania Zmniejsza 

się 
Zwiększa się 

600   Transport i łączność        12.000  
 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Ostrowie          3.000  
 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Ponetów – 

Umień 
 
         9.000 

 

           Razem        12.000  
 
Ustala się jednolity tekst załącznika Nr 4 do Uchwały „Wykaz wydatków majątkowych” w 
brzmieniu stanowiącym załącznik  do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 4 

           
 

        Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr  
VII/34/2007 Rady Gminy Olszówka z dnia 
28.02.2007 r. w sprawie uchwalenia   budżetu 
gminy Olszówka na 2007 rok otrzymuje 
brzmienie załącznika do Uchwały Nr 
XII/57/2007 Rady Gminy Olszówka z dnia 
27.09.2007 r. w  sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2007 rok       

 
          

  
 

Wykaz wydatków majątkowych gminy 
 
 

Dział Rozdział § Nazwa zadania      Kwota 
010   Rolnictwo    161.000 
 01010 6650 Modernizacja sieci wodociągowej w 

Olszówce – wpłata na rzecz Związku 
Wodociągów i Kanalizacji na dokumentację i 
studium wykonalności 

 
 
  
   156.000 

 01010 6060 Zakup gruntów pod przepompownię w  
Ponętowie Górnym 

 
      5.000 

600   Transport 2.174.811 
 60014 6300 Pomoc dla Powiatu Kolskiego na przebudowę 

drogi powiatowej nr 3404P Tarnówka- 
Olszówka 

 
 
     67.000 

 60014 6300 Pomoc dla Powiatu Kolskiego na przebudowę 
drogi powiatowej Nr 3408P w Krzewacie 

 
     60.200 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Młynik - Drzewce     620.821 
 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Adamin – Kolonia 

– Łubianka 
 
   924.091 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Olszówce    432.699 
 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Ponętów – Umień     19.000 
 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Olszówka – 

Tomaszew 
 
    30.000 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Ostrów     19.000 
 60016 6060 Zakup gruntów – Ponętów       2.000 
750   Administracja publiczna     25.000 
 75023 6060 Zakup sprzętu komputerowego dla urzędu 

gminy 
 
    25.000 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 
      6.000 

 



 5 

Dział Rozdział § Nazwa zadania      Kwota 
 75404 6170 Komendy wojewódzkie Policji – wpłata na 

Fundusz Wsparcia Policji na zakup alkomatu 
dla Posterunku w Dąbiu 

  
 
      6.000 

801   Oświata i wychowanie     33.000 
 80101 6050 Szkoły podstawowe -  przebudowa placu 

przed salą gimnastyczną SP w Głębokiem 
 
    33.000 

852   Pomoc społeczna       6.000 
 85219 6060 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – zakup 

kserokopiarki 
 
      6.000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska     28.382 
 90002 6650 Wpłata na rzecz Związku Międzygminnego 

„Koniński Region Komunalny” na zadanie pn. 
„Uporządkowanie Gospodarki Odpadami na 
terenie subregionu konińskiego” 

 
 
 
     2.382 

 90015 6010 Wniesienie wkładu do Spółki Oświetlenie 
Uliczne i Drogowe sp. z o.o. w Kaliszu 

 
    26.000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego     50.000 
 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w Ostrowie     50.000 
     Ogółem 2.484.193 

 

 



 6 

U z a s a d n i e n i e 
do Uchwały Nr XII/57/2007 Rady Gminy Olszówka 

z dnia 27 września 2007 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok 
 

 W/w uchwałą Rady Gminy zwiększa się dochody i wydatki gminy o kwotę 28.772 zł. 
Na zwiększenie planu dochodów wpływają: 

- dotacja z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 20.000 zł na przebudowę drogi 
gminnej Młynik- Drzewce, 
- dotacja z budżetu państwa na naukę języka angielskiego w klasach I-II szkół podstawowych  
- 8.772 zł, 
   Wydatki gminy ulegają zmianie w sposób następujący: 
 
w dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się wydatki na zakup materiałów – rury 
wodociągowe w związku z koniecznością wymiany części wodociągu we wsi Szczepanów, 
oraz 10.000 zł na zakup energii elektrycznej na oczyszczalni ścieków; 
 
w dz. 600 Transport zwiększa się wydatki na zakup usług pozostałych 15.000 zł – dotyczy 
usług geodezyjnych oraz zmniejsza się wydatki inwestycyjne o kwotę 12.000 zł dotyczące 
kosztów dokumentacji na drogi w Ostrowie i Ponętów – Umień. 
 
w dz. 750 Administracja publiczna dokonuje się przeniesień wydatków między paragrafami w 
rozdz. Urząd Gminy oraz w pozostałej działalności. 
 
w dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki na wynagrodzenia osobowe w 
związku z otrzymaną dotacją 8.772 zł i jednocześnie na wnioski dyrektorów szkół dokonuje 
się przeniesień wydatków między  rozdziałami i paragrafami. 
  

W uchwale XII/57/2007 dokonuje się usunięcia nieprawidłowości, które wystąpiły w 
uchwale XI/55/2007 r. z dnia 07.08.2007 r.: 
- w pkt 3 dokonano zmiany zapisu § 2 uchwały dotyczącego planowanej kwoty rezerwy 
ogólnej, rezerwę tę zmniejszono do kwoty 26.250 zł, w uchwale XI/55/2007 z 07.08.2007 r. 
dokonano  zmniejszenia rezerwy w planie wydatków, pominięto natomiast w postanowieniu 
uchwały. 
- w pkt 4 uchwały dokonano zmiany zapisu § 11 uchwały dotyczącego limitu zobowiązań z 
tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek; limit ten zmniejszono do kwoty 500.000 zł tj. do 
kwoty kredytów i pożyczek krótkoterminowych w związku ze zmniejszeniem w uchwale 
XI/55/2007 z 07.08 2007 r. planu przychodów z tytułu długoterminowych kredytów i 
pożyczek do zera. 
  

Ponadto w uchwale XII/57/2007 ustalono kwotę poręczeń udzielanych przez Wójta 
Gminy 2007 roku do kwoty 2.382 zł w związku z koniecznością udzielenia poręczenia 
wekslowego Związkowi Międzygminnemu „Koniński Region Komunalny” dotyczącego 
współfinansowania przygotowania przedsięwzięcia „Uporządkowanie Gospodarki Odpadami 
na Terenie Subregionu Konińskiego” do wysokości własnego udziału. 
 
 

 


